MACAÉ, 4 DE DEZEMBRO DE 2021 • EDIÇÃO 376 • ANO II4

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 14/2021;
2- Processo CMM nº 1125/2021 – Pregão Presencial nº013/2021;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa BRAZÃOTUR
LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 05.486.166/0001-83;
4- Objeto: prestação, pela Contratada, de serviços de ornamentação natalina, contem-
plando a locação, manutenção, montagem e desmontagem dos materiais e equipa-
mentos que englobarão as dependências da sede da Câmara Municipal de Macaé e
do Centro Cultural do Legislativo, situadas respectivamente na Avenida Antônio Abreu,
1805, Horto e Avenida Rui Barbosa, Centro;
5- Data de assinatura: 29/11/2021;
6- Vigência do contrato: 03 (três) meses;
7- Valor Total: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais);
8- Nota de Empenho nº: 113/2021.

Macaé (RJ), 03 de dezembro de 2021.
Isabela Ferreira Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

189/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

DISPENSA:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/10/2021 GERALDO BERNARDO ALVES
FILHO

28.193 - PMM
5896-3 - CMM ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS

AUGUSTO GARCIA ASSIS

DESIGNAR:
DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/11/2021 ANDERSON GOMES DA MOTTA 602.728 (PMM)
5975-7 - CMM ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS

AUGUSTO GARCIA ASSIS

Câmara Municipal de Macaé, 12 de novembro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
190/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de

vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, da
Lei Complementar nº 252/2016.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo
1140/2021 3343-0 Ivana da Silva Couto Telefonista II C
1183/2021 3851-2 Thiago Souza Soares Agente Legislativo III C

Art. 2º - Progredir a servidora abaixo relacionada, que avançará para o padrão de vencimento
descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38 e 39, da Lei
Complementar nº 252/2016.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo
1136/2021 4505-5 Eliano dos Santos Cardoso Consultor Jurídico II H

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de novembro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé